MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS

PORTARIA Nº 19/2019 - DEPT

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 17 de janeiro de 2019.

A DIRETORA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,
considerando: i) a Portaria N° , de 29 de novembro de 2018, que delega competênciaDIR 1212/18
para nomeação de Colegiado de Curso de EPTNM; ii) os autos do processo eletrônico N°

  23062.028850/2018-81 , de composição do Colegiado do Curso Técnico em Metalurgia (CCE e SUB) ,
  campus VII - Timóteo ,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear      Almir Silva Neto (SIAPE: 1036181 ) e Carlos Eduardo Oliveira Andrade (SIAPE:
   2560810 ) como Coordenador e Subcoordenador , respectivamente, do Curso Técnico em Metalurgia

   (CCE e SUB) , Campus VII - Timóteo , com mandato de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso Técnico em  Metalurgia (CCE e SUB) , Campus VII
 - Timóteo , para cumprirem mandato na legislatura 2019-2021, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos
Presidente:    Almir Silva Neto (SIAPE: 1036181 ).
Vice-Presidente:    Carlos Eduardo Oliveira Andrade (SIAPE: 2560810 ).

Representantes dos Docentes do Departamento de Metalurgia e Química

   Carlos Frederico Campos de Assis (SIAPE: 1767478 ) - Titular.
  Fábio Luís Rodrigues (SIAPE: 1564118 ) - Suplente.

  Evandro Tolentino (SIAPE: 2685143 ) - Titular.
  Adílson Mendes Ricardo (SIAPE: 2849338 ) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral
  Fernando Castro de Oliveira (SIAPE: 1544870 ) - Titular.

  Roney Anderson Nascimento de Aquino (SIAPE: 1550416 ) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.
Representantes dos Discentes

  Ítalo Railander de Souza Oliveira (Matrícula: 201817080059 ) - Titular.
  João Victor Silva Silveira (Matrícula: 201817080024 ) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2020.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor em 01 de fevereiro de 2019, revogadas as disposições em
contrário.

(Assinado digitalmente em 17/01/2019 13:50)
CARLA SIMONE CHAMON

DIRETOR
Matrícula: 1218048

Processo Associado: 23062.028850/2018-81

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.cefetmg.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 19 2019 PORTARIA 17/01/2019 b61b1326ee

http://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf